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Mert Tied a hatalom..
. (V) Milyen jó volna azt mondani: rossz 

álom volt Csak álmodtuk, hogy a főváros 
utcáin vér folyt, emberek, akik az életbe még 
bele se kóstoltak, akik minden baj nélkül, 
élctvidámanv ébredtek — meghaltak. .Azt a 
kis patakot, mely a szivet hajtja, ha egyszer 
elapadt, ki nem pótolhatja óceánja vérnek.* 
És azt a „patakot* elapasztotta a gazdátlan 

golyó. Pirosra festette az utcát, sápadta fes­
tette az arcokat Még.a martirság glóriáját 
sem fonhatjuk homlokuk köré: nem igaz, ők 
nem eszmékért haltak meg. őket a hatalmi 
vágy gyilkolta le. Hatalmi érdekek ütköztek. 
Ott is hatalmi kérdést kovácsolt a rul, poli­
tikai játék, ahol az eszmét liliomtisztán kel­
lett volna őrizni. Tanuljatok emberek, tanít ­
játok itt, tanuljatok ott. Ne láziatok föl a 
tömegszeiíyedclyeket és eszmeharcaitokat ne 
vigyétek az utcára.

___ JSsmHOwmjtoMJ. Ju. bOabakoi.kfe 
remink. Hibásak vagyunk mindnyájan; de 
legkivált átok, akik hatalmi kérdést csináltak 
a magu'c eszményeiből. Még most elkerültök, 
hogy e hatalmi kérdés utcai forradalmat idéz­
vén elő, nem jött egész erejével az Erő, 
hogy leiiporjon minden eszmei harcot.

A békés polgári munkának rettenetes 
sebei vannak. Vájjon van-e erőnk e sebeket 
behegeszteni ? Rettenetes drágaság terpesz­
kedik fánk és bizonytalanná vált minden

olyan existencia, mely vállalkozáson alapul. 
A Hatalom Damocles kardja mindig fölötte 
Sorvadunk, össze roppan uh k, szegényedünk 
és politikai súlyúnkban veszítünk. Ennek 
sáncaiba bejutni akarni, énnek csődje árán, 
a terror erejével, — kinek tetszenék? Oh ad­
jatok nemzeti jogokat, mindenkinek, ki evvel 
élni tud; de ti. kik a nemzeti fogókért küz­
döttük, hiszen még teljes épségben és sza­
badságban van szellemi fegyveretek, ne em­
legessétek, hogy kié a hatalom.

Az emberi hatalom o|y brutális és szflk- 
területfl; egy válódl hatatom van csak, melyre 
ráhajlik minden, ametynek'Arégzetszerüen aU 

van rendelve király, koldtte egyaránt.

Rossz időket élünk, fossz csillagok jár­
nak. A hatalmi kérdés áldozatainak vért 
festi az utca porát és at * eszmét, mélynél 
zászlója s/eut és magit? fos. a hatalmi vágj 
fito/talása festi be vérrtlJ Nem jól van. et 

kürtösig tagfosztott, az álkotinány sáncáífo Wv¥ftó^

Zhoi mutatott,, mint a tömegszenvedélyt úszik 

hatolom.. A munkás, akinek helye a munki 
pörölyénél van és > polgár, aki csak mun­
kából élhet inég. — lehetetten, hogy meg tu 
értse egymást. Hisz nincsen semmi érdek- 
ellentét közte. Hiszen minden Igaz polgái 
a jogkiterjesztés szószólója és híve.

De ha elfuladunk abban, most „Tied i 
hatalom*, akkor Máriusnak állhatsz l>e te is

én is. Es az üszkös Karthágó, ami a földdel 
lett egyenlő, ez a haza tesz, ahol pedig — 
„élned, halnod kefl.* —

A vidéki pénzintézetek 
hítélmegvonásai.

A nyomasztó pénzügyi helyzet első sor­
ban a vidéki pénzintézetekkel érezted kelle­
metlen hatását, amenyiben a fővárosi nagy- és 
középbankok főleg ezekkel szemben járnak 
el legkíméletlenebbül és nem egy esetben 
hozzák azokat a nagyfokú hitelrestrinctiók és 
teljes hitelmegvonás következtében kínos hely­
zetbe

A magyarországi pénzintézetek országos 
szövetségéhez érkező panaszok és jelentések 
teljesen belevilágítanak a nagy visszteszámi- 
toló intézetek szinte kíméletlen eljárásába és 
parancsoló kötelességévé teszik a Szövetség­
nek, kogy tőle tdhetőteg, befolyásának teljes 
latbavetésével siessen tagjai segítségére. Szö­
vetség vezetősége feladatának minden irány­
ban igyekezett is eteget tenni. Legutóbb tartott 
igazgatósági-választmányi ülésének határoza­
tához képest minden egyes esetben eljárt 8 
visszleszámi’oló intézeteknél, ahol ugyszó ván 
minden esetben sikerült legalább annyit el­
ém ie, hogy az összeköttetés fenn tartása mel­
lett a visszteszámitpló intézetek ju esedékes-

= TÁBCZA.=
Élnek-e a csillagokban 

emberek?
Vannak-e Földünkön kívül, más égites­

teken Is élőlények, vagy alkalmasak-e a csil­
lagvilágok arra, hogy olt élet lehessen ? Ezek 
a kérdések évszázadok óta várnak az igaz 
válaszra. Eddig az egyszerű, kezdetleges esz­
közök nem engedték, sőt lehetetlenné tették 
a nagy titkok fölfedezését, má azonban a 
csillagászat tudományának "olyan .tökéletes 
messzelátő csövei vannak*, amelyek a.legsté- 
dületesebb távolságokat is áthidalják és az 
égitesteket az emberi szemhez egészen közel 
hozzák. Ezért a tudósok mar megállapíthat­
ják,, melyik égitest lakható. A tudósok szé^ 

vilit a Holdban levegőt, vizet, erdői, mezőt 
nem lehet látni. Nem látni mást, csak vakító 

fényben szinte égő hegyeket és éjszakai sö­
tétséggel takart völgyeket. A Holdat kiélt, 
holt égitestnek mondják, amelyen az élőlények 
táplálásának és fönntartásának minden fölté­
tele hiányzik.

A földünkhöz legközelebb eső bolygó, a

Vénusz, amelyet mi esthajnali csillagnak is 
nevezünk. 45 millió kilométernyire van tő­
lünk. A Nap háromszor akkorának látszik a 
Vénusz csillagról, mint ami Földünkről és 
kétszer olyan erősen világítanak a sugarai, 
mint nálunk.

Míg a Vénusz körülbelül akkora, mint a 
Föld, addig a Merkúr kisebb, körülbelül a 
huszadrésze. A Merkúr egyik felén az átla­
gos hőmérséklet annyira túlhaladja még a 
legizróbb szahárai forróságot is, hogy a tü­
zes levegő belélegzése elégetné a tüdőnket, 
a másik féltekén pedig a Vénusz éjszakájá­
nak elképzelhetetlen hidege tesz lehetetlenné 
minden életet. A Merkúr is a Naphoz igazo­
dik, Ami időszámításunk szerint 88 nap alatt 
fordul meg így saját tengelyé, fhint a Nap 
tengelyé körül, tehát: a ml nálunk 24 óra 
alatt történik, árrá a Merkúron körülbelül 
három hónap szükséges.

A Vénusz és a Merkúr tehát nem tehet 
lakható. Méri még gondolni sem lehet olyan 
élő lényre? növényre, amely állandóan kibírná 

a Nap valóban elhamvasztó tOzét, de olyanra 
sem, amely tofok éjszakábáitt és fagyban az 
életnek csupán a csirájáMs megnyihránft- 
hatná.

Földünkön minden kihűlt, megfagyott. 
— éz volt a jégkorszak — ugy gondolják, 
hogy ez újra megtörténik, amikor a Nap él­
tető melege megbénul, vagy teljesen kial­
szik.

A Föld mögött kering a legismertebb 
bolygó: a Mars, amely a Naptól 30 millió 
mértföldnyire van. A Mars anyaga a Föld 
anyagához teljesen hosonló. Éppen ugy van 

jéggel boritott részaki és déli sarka, mint 
Földünknek, a két szélsőség között pedig 
hasonlóképen váltakozó az éghajlat. Az északi 
félgömbön több a szárazföld, a délin több a 
tenger. A szárazföldéi néhol hatalmas, egye­
nes vonalú csatornák szétik át.

A Marson tehát van levegő, víz és ren­
delkezik mindazokkal a föltételekkel, amik a 
szerves életet lehetővé teszik. Vanitok válta­
kozó évszakai is, mint a Földnek, csak az a 
külömbség. hogy az északi felén a nyári félév 
76 nappal hosszabb a téfi létesítendőnél, 
nng nálunk ez a különbség csupán 8 nap 
Különben a Marson egy esztendő körülbelül 
két földi évnek letel meg, mert a Mars las­
sabban járja meg útját a Nap körül: 666 
nap és 23 óra ke fi neki hozzá.

Több csillagász állítja, hogy a Marson



séget csekély törlesztési bányád ellenében 

prolongálták. *
A Szövetség elnöke, Mándy Ujoá, a 

múlt bét hétfőjén feUátogatott Bécsbc, az 
Osztrák-Magyar bank vezetőségéhez, ahol 

, Popovics Sándor bankkénnényxöval és Pran- 
ger vezérlitkárral folytatott tárgyalásai során 
sikerült az Osztrák-Magyar banknak jegmesfi 
szebbmenö jóindulatát büioűuníaá vidéki 

pénzintézetek számára. • ■
Továbbmcuöleg kötelességének, tartotta 

a Szövetség vezetősége a kormány figyelmét 
is felhívni az uralgó hitelválságra és Lukács 
László miniszterelnökhöz es Teleszky János 
p nzügyminiszteihcz fclterjesztesekel intézett 
Ezekben a felterjesztésekben vázolja mindenek 
eiőtt a hitelügyi helyzetet, melyek ugyan 
körültekintést és óvatosságot parancsolnak, 
tulságba vive azonban ártalmára vannak a 
gazdasági élet egyetemének és végeredmény­
ben a közhiteinek is. ...

A felterjesztés kifejti, hogy ha vannak is 
vidéki pénzintézetek, amelyek hitelüket saját 
eszközökkel aranyba hozni cl mulasztották, 
igazságtalanság és méltánytalanság volttá oly 
hitelpolitikát inauguráhil, mely az általános 
pénzügyi helyzet nehézségeinek súlyát egészen 
a vidéki pénzintézetekre haritana. Rámutalt 
továbbá arra, hogy a fővárosi pénzintézetek, 
melyek a nemzetközi és a lazái péznpiacz 
között közvetítő állást foglalnak el, mintegy 
morális kötelezeitsegbcn vannak, tiogy az 
általános pénzügyi helyzetben beálló nehéz­
ségek idején megakadályozzak a raxkodtaia- 
Mjkat, mar pedig a vidéki pénzintézetek erre 
a kíméletre annai. iukaob szorultak rá, mert 
ezeknek ügyfelei kötelezettségeiket lejáratkor 
csak a legritkább esetben kepeiek teljesen 
kiegyenlíteni, lia pedig erre szorítanak, ez 
c>ak azoknak es Mezeseiknek megrontására 
vezethetnek. Ez a körülmény, melyben a nagy 
veszély rejlik. Mert a további hiiclniegvona- 
sok egyrészt az üzleti elet pangására, más­
részt több vidéki intézet nehéz helyzetbe 
jutására vezetnének. Ezt uiegakadalyozni pedig 
nemzeti közérdek, amihez az al lám hatalom­

élő lények, tőlünk talán nem is különböző 
emberek laknak. Ennek a bizonyítására föl­
hozzák, hogy míg a mi földünkön — hasonló 
távolságról tekintve — nem IáUzbaÜk, ho^y 
művelve volna, sőt olybá tűnhetik, mintha 
például a viz es a szárazföld hatarai a kor­
látlanul uralkodó természeti erők véletlen 
eredményei volnának, addig a Marson ezek 
a határok rendkívül szabályosak és olyan 
benyomást tesznek, mintha öntudatos akarat, 
gondolkodó, emberazerü erő alakította volna 
őket.

Emberek müvére vallanak átok a csa­
tornák is, amelyek a Marson néha a lege- 
gyenesebb vonalban hasítják át a szárazföl­
det és tehnikai tekintetben a távcsöven át is 
bámulatot kellenek azzal, hogy egy percről 
a másikra csodálatos módon kiszélesednek 
meg összeszűkülnek.

Egyáltalában nem tanják lenetetlennek, 
hogy egykor — talán már néhány száz év 
múlva —- az ember valaxniképen megtalálja 
az érintkezést a Mars lakóival, mert ha mar 
van olyan távcső, mellyel odáig ellátni, akkor 
az sem tehetetlen, hogy idővel olyan jelet 
adhatunk, amelyet ott észrevesnek, megérte­
nek és visszaadnak nekünk.

nak U segédkezet kell nyújtani. Ezen segít­
ségnek mielőbb kell i bekövetkezői, mert a 
nem kecsegtető terméskilátások következtében 
számítani kell arra is hogy a vidéki kisembe­
rek kötelezettségeiknek csak részben tehetnek 
majd eleget és a tovább tartó hitelmegvo­
nások eseten vidéki pénzintézetek pépi vol­
nának abban a helyzetben, hogy prolongál­
janak, hanem kény szerlebohyolí fásokhoz kel­
lene fordul niok. A vidéki pénzintézetek min- > 
den erőmegfesziléssel küzdenek a bajok és 
nehézségek elhárítására, miért is a m él lény os­
ság azt követeli,. |iogy ezekkel szemben is 
kíméletesebb eljárás tanusitatsék. Nem kíván 
a szövetség uj hiteleket, de ragaszkodik ahhoé, 
hogy a nagy pénzbőség idején felkínált és a 
vidékre ráoktrojált hitelek a vidéki pénzinté­
zeteknek legalább is aránylagosan továbra is 
engedélyeztessenek. Ezekből kifolyólag arra, 
kéri a Szövetség a kormányt, hogy a komoly 
helyzettel számot vetve, a rendelkezésére ál­
ló eszközökkel működjék közre abban az 
irányban, hogy q tapasztalt hitelmegvoná­
sok és azok káio* következményei’’ elharit- 
tassank.

Trrrrrrrrm • r. m u *■* mrrrT*.^r*rru • x i; x • 
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Ssabadsag. Szenlhe Kálmán a kir. 
jbiróság vezetője yiájus hó 31-én nyári sza­
badságra ment, atyely idő alatt Siniunj i La­
jos kir. {bíró helyettesíti.

JfXvataJatt A bgyar-
i na ti, kir. törvényszék, kir. ügyésze folyó hó 
29-én a helybeli, kr. járásbíróság, fogházának 
megvizsgálása végett varosunkban időzött

KímxxliiMa. A helybeli tóm. kath. 
leányiskola növendékei június hó 3-án a 
rárósmulyadi fürdő és az újonnan épült kál­
vária kápolna megtekintésére az intézet fó- 
nöknője és a tanítónők vezetése mellett ki­
rándulnák.

ÁSZieJyenea. Madách Imre számta­
nácsosi, Dr. Sztranyovszky Sándor bgyarmati 
országgyűlési képviselő apósát a m. kir. 
pénzügyminiszter a budapesti m. kir. pénz­
ügyigazgatóság myllé rendelt számvevőség­
hez helyezte at.

Adomány. Emődi Ödön budapedi 
lakos, 50 koronát,küldött Szécsény község 
elöljáróságának azon célból, hogy ezen ösz- 
aeg Sirausz Miklós halálának év fői dűlőjén 
a község szegényei között, felekezeli külömb- 
ség nélkül szétoszlassák. A nagylelkű adako­
zónak ezúton mondunk köszönetét

.Hivatalos órAJr. A Szécsényi m. 
kir. adóhivatalnál 'május hó 1-ével a hivata­
los órák a következőkép állapíttatott meg : 
Hétköznap 7-iöl—l-Íg, Felek számára 8-tól 
12-ig. Vasárnap és dímepnap 9-től—11 óráig. 
Bírói letétek a hivatalos órák egész tartatna 
alatt elfogadtatnak.

JKÖafiryüfés. A .Szécsényi Általános 
Ipartestület” junius hő 3-án délután 3 óra­
kor a városháza tanácstermébnn rendkívüli 
közgyűlést tart, melynek tárgya a Szécsényi 
járáshoz tartozó iparosok az iparteslülrthez 
való csatlakozása.és az alapszabályok ez- 
kányban való módosítása és annak elfoga­
dása-.

Az üzleti verseny slfojuiása. A kereske­
dők körében gyakori a panasz, hogy egyes 
kereskedők a közönséget meg nem engedett 

eszközökkel csábítják a vásárlásra. A keres­
kedelmi testületek már többször felírtak a 
kormányhoz az Üzleti verseny elfajulása és 
ennek megakadályozása tárgyában, de mind­
eddig eredménytelenül. — Most azután a ke­
reskedelemügyi miniszter a II774^ 12 sz. 
határozatával kimondotta,' hogy a bámulatos 
olcsó ár kitételének hirdetményben való hasz­
nálata tömeges eladásra ingere), ennélfogva 
az, aki engedély nélkül azt mégis alkalmaz­
za, az 1884. évi XVII. L-c. 51 §-ába ütköző 
áthágásban vétkesnek mondandó ki. Ily ese­
tekben a vádlott jóhiszeműsége a büntetés 
kiszabásánál mint enyhítő körülmény vehető 
figyelembe, de felmentésre okul nem szol­
gálhat A pénz büntetéssel egyidejűleg el kell 
marasztalnia a Vádlottat — a határozat értel­
mében — az engedélyi dij megfizetésében 
is, valamint kötelezendő arra is, hogy a jo­
gosulatlan végeladás tartatna alatt befolyt és 
póteljárás során megállapítandó összeg tiz 
százalékát szolgáltassa be, mert az 54. §. 
(Ipartörvény) nem az engedélyért, hanem az 
elárusitási módban rejlő előnyökért, fizetteti 
a kérdéses összeget és így, ha valaki enge­
dély nélkül ugyan, dé tényleg igénybe veszi 
a kérdéses árusítási módot, a törvény szavai 
szerint is köteles az abból származó kötele­
zettségeket viselni Az Ítéletben azt kimondani, 
hogy annak a panaszolt hirdetésnek vissza 
vonására vonatkozó része csak birtokon kí­
vül fellebbezhető meg, nem bir törvényes 
alappal. A kereskedelmügyi miniszter határo­
zata alkalmas eszközt ad a hatóságok kezébe 
arra, hggy a helyzeten — a kereskedők egye­
temes érdekeinek megfelelő módon — vál­
toztassanak és gátat emeljenek a visszaélé- 
sckKk.Wfrví'h'*''

Az állami. munka kral latéiba helyezett 
óvadak kasedafaiea visszaflzetsM. A Magyar 
Kereskedők Lapja arról értesít, hogy a Ma­
gyar Építőiparosok Országos Szövetsége pa­
nasszal fordud a kereskedelmi miniszterhez, 
hogy az állami építkezéseknél letétbe helye­
zett óvadék (biztosítékok, kaució) csak nagy 
késedelemmel fizettetik vissza a vállalkozók­
nak.

A kereskedelmi miniszter ennélfogva 
legutóbb 28449'VI.Csz.a. kiadott rendeletével 
valamennyi kebelbeli szak — és ügyosztályt, 
a miniszteri számvevőséget, a segédhivatalok 
főigazgatóit, valamennyi államépitészeti hiva­
talt, a közúti kér. kir. felügyelőt, az iparokta­
tás! főigazgatót, a m. kir. kereskedelmi mú­
zeumot, az ipari főfelügyelőségeket, valamen­
nyi iparfelügyelőséget, a m.. kir. állami mun- 
kásbizlositási hivatalt, az aldunai m. kir. 
hajózási hatóságot, a m. kir. vasúti és hajó­
zási főfelügyelőségeket, a m. kir. zálogházak 
igazgalóságát, a m. kir. központi mértékügyi 
intézetet, a közlekedésügyi tanfolyamok és a 
társadalmi muzeum igazgatóságát arra utasí­
totta, hogy ezentúl a legnagyobb gondot for­
dítsák azoknak a határidőknek betartására, 
amelyeken belül a közszállitási szabályzat 
42. §-ának 8. pontjában foglalt rendelkezé­
sek értelmében az óvadékok visszafizetendők.

A kereskedelmi miniszter rendeletének 
remélhetőleg meg is lesz a kívánatos hatása, 
de feltétlenül kíegészitendőnek véljük ezt az 
intézkedést azzal, hogy a többi szakminisz­
terek is hasonló, leiratot intézzenek az alájuk 
rendelt hivatalokhoz és a óvadékok kezelése 
körül eljáró adminisztratív szervekhez. Min­
denképen szükségesnek tartjuk, hogy a keres­
kedelmügyi mínisztec evégett sürgősen keres­
se meg a tánminisztereket.

Szécsényi Hirlap” május 31.22. szám.
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Helyettesítés. A karancskeszi kör­
jegyző Kovács Lajos helyettesítésével Rédey 
Sándor Szécsényi's. jegyző bízatott meg. A 
váratlanul jött helyettesítés oka ismeretlen.

Gaxlaadgí cseléd Jutalmadé- 
sa. Az Ipoly kürti gróf Keglevich István-féle 
uradalom egyik alkalmazottját Szorcsik Má­
tyást a m. kir. földmivelésügyi miniszter élet­
hosszú során át teljesített szorgalmas mun­
kásságáért díszoklevél kíséretében 50 korona 
jutalomban részesítette. A díszoklevél átadása 
a nevezettnek a szokásos ünnepséggel a kö­
zeli napokban fog átadatni.

A losonc-apátfalva! orvosi kör. A napok­
ban a városhoz beérkezett belügyminiszteri 
jóváhagyó rendelet szerint két részre oszta­
tott. Az egyik kőrorvosl állását az eddigi kör­
orvos, dr. Kun Ignácz fogja ellátnir a másik 

körorvosi állására dr. Tausz Lipót fog pá­
lyázni, kinek megválasztása előreláthatólag 
egyhangú lesz.

Pöttyén ú| fürdöpalotája, melyet a múlt 
hónapban nyitottak meg, világszerte híressé 
vált, mint a legtökéletesebb fürdöház és szál­
lószanatórium, 300 pompás kényelemmel be­
rendezett szobája közölt számos oly lakosz­
tálya van, amelynek fürdőszobájába az ere­
deti gyógyforrás van bevezetve. Az épület 
közvetlenül az iszapforrások felett létesült és 
méretei oly hatalmasak, hogy naponkint 5000 
ember tarthat benne kúrát.

• .a...... ......... .s x rsT-4 r.; n vrr , •. m-. • • .n

= SZÍNHÁZ.
Az „Apolló" mozgófénykép színház e 

heti műsora Is telt ház és rendkívül "nagy* 
érdeklődés mellett adatott elő.

Kiválóbb számai voltak:
„A szalmakalap készítés". A „Norvég 

tengerpart" és a „Fénysúgár* 3 felvonásos 
dráma. — Ez utóbbi szám a Iripoliszi harc­
tér rendkívül mozgalmas képét tárta a szem­
lélő elé, bepillantást engedve a török ura­
lom egyes intimcbb ügyeibe a melyek a kül­
földi diplomáciának már oly sok kellemet­
lenséget okoztak.

Tripolisz katonai kormányzója egyik 
tisztié révén értesülést nyer a felől, hogy egy 
fiatal olasz leány hadi fogságba került, s ki­
adja nyomban a parancsot, hogy vezessék 
elé. — A leány mit sem sejtve a kormányzó 
szalonjába Jön, ahol az első találkozás csak­
hamar megtörténik.

A leány tőle telhetöleg igyekszik a kor­
mányzó rendkívül heves udvarlásának ellent­
ál Int-és védekezik e nem várt támadás ellen.

Már már úgy látszik, hogy a kényszer 
fogságból egyhamar ki nem szadadul és szö­
késre gondol, a mely szökést azonban a 
lesben áhö felbérelt török szolgák meghiú­
sítanak s a szép olasz leány a hárem zajos, 
örökké vidám életébe kerül.

Nyugtalan aggódó félelem közt várja a 
kiszabadulás pillanatát amely csakhamar elő­
tűnik a tenger sima tükrén mozdulatban ál­
ló olasz cirkáló hajó képében a melynek 
reflektora a part minden egyes pontját meg­
világítva erős fénysugár! vet a hárem zárt 
folyosójának egyik ablakára is.

A leány megpillantva a reflektor erős 
fényén át a cirkáló hajó árbocán büszkén* 
lobogó olasz zászlót, újabb erőt merít a- to­
vábbi ellentállásra s dobogó szívvel várja a 
nem remélt segélyt.

Még néhány óra s a cirkáló hajé le­

génysége erős tűzharcba keveredik a parti 
török erőd tüzérségével.

Dörögnek az ágyúk mindkét részen sza­
kadatlanul s az erőd csakhamar romha dől 

<sa parta szálló tengerész csapatok a hárem 
új lakóját hatalmukba kerítve a fiatal olasz 
leány újból visszanyeri szabadságát s mielőbb 

viszontlátja az örökké vidám, derűs kék egű 
Itáliát. a.

• •
/utiius hó l-én és 24n műsorra kerül:

1. „Németalföldi tájak" tanulságos.
2. „Makacs agglegény? humoros.
3. „A hálás ló" dráma.
4. „Tengeri madarak" tanulságos.
5. „A cselszövő" humoros.
ű. „Mostoha" dráma.
7. „pvakodók" humoros.

Mint minden előadás alkalmával, úgy 
most is szükségesnek tartom műsorom leg­
kiemelkedőbb pontjára a ’n. é. közönség sz. 
figyelmét felhívni. A „Mostoha" című dráma 
egyik legremekebb felvétele a kinematográfi­
ának, amely mindvégig élénk érdeklődéssel 
köti le a nézők figyelmét.

Marosi

SaerJcessséaérC a kísdó felelős.

Szerkesztő üzenet.
L Bpast A „Levélszekrény" e héten 

csakugyan semmit sem hozott. — Odv.l

b. V. fi. Bpast A beküldött verset igen 
köszönjük. Legyen széren'csénk máskor is.

X. v. „Titanic" cimtf verse nem vált be 
s átolvasás után az orrával nekiszaladt a 
papírkosárnak, léket kapóit és elsüllyedt

K I Bpest. Akiről kérdezősködni mél- 
tóztatik nem ismerjük, nem munkatársunk.

Vad. Nincs az az ördög aki az ön alá­
írásából nevet tudjon olvasni. Névtelen vá­
daknak nem adunk helyei.

Aki
olcsó pénzért
— kitűnő gyógy- és borvizet —

akar inni, az
így ék kénes gyügryi gyógy- és 
borviset, mely kitűnő hatásúnak bizonyult 
az emésztési zavarok, gyomorsavanyúság, 
bélrenyheség, gyomorégés, gyomor- hólyag­
hurut, elhizottság, cukorbetegség és reuma­
tikus bántaimaknál. -------------- , ,... ~~

Kaphatói
Váradi Rezső kereskedésében

Szécsény.

Fennmaradt még 
égy dírab 164-es Axmünster új szőnyeg 

pávakék alappal 150 korona helyett most 

kbrons és 30 méter gyökér-szőnyeg 

most 1 Jkor. SO H1L méterenként,

Hirschfeld Miksa
fabódé üzletében, (a drogéria- és zárda előtt)

Balassagyarmaton.

1907—1912. tkkvi sz.

Árverési hirdetmény kivonat.
A Szécsényi kir. járásbíróság mint Ikv. 

hatóság közhírré teszi, hogy Benke Ferencz 
mint kkoru Benke Borbála gyámja végrehaj- 
tatónak Harazin Anzelmné végrehajtást szen­
vedő elleni 520 kor. 95 HU. tőkekövetelés és 
jár. Iránti végrehajtási ügyében a Szécsényi 
634. sz. tjkv. I 1, sorsz. 415. hrsz, beitelek 
ház 165. sz. udvar kert ingatlannak B. 12. 
a. Harazin Anzelmné nevén álló részére 862 
kor. ezennel megállapított kikiáltási árban 
az árverést elrendeli és hogy a fentebb meg­
jelölt ingatlan 1912. évi június hó 18-ik 
napjának délelőtt 10 órájakor ezen kir. járás­
bíróság tkkvi tárában megtartandó nyilvános 
árverésen a megállapított kikiáltási ár •/«. ré­

szén alul eladatni nem fog.
Árverezni szándékozók tartoznak az in­

gatlan becsáranak lOWt készpénzben vagy 
az 1881. novenber 1-én 3333. sz. a. keit 
igazságügy miniszteri rendelet 8.'§-ában kije­
lölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött 
kezeihez letenni avagy a bánatpénzek az 1881 
LX. t.-c. 170. §. értelmében a bíróságnál 
előlegez elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt át szolgál tatai.

Kir. Járásbíróság mint tkkvi hatóság 
. Szécsény, 1912. évi május bő 7-ik napján.

Ssentke, sk. kir. járásbáró.
A kiadmány hiteléül:

Herényi, kir. telekkönyvvezető.
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«tttttttt tttttrttttmttüím
352-1912 »égrh. k.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a bgyarmati kir. járásbíróságnak 
1905. évi 409^4 számú végzése következtében 
Dr. Feledi Jenő balassagyarmati ügyvéd által 
képviselt Gutfreund Bélé né engedményese 
Oszterreicher Gábor bussai lakos javára 1600 
K. s jár. erejéig 1905. évi a«jg. hó 7-én fo­
ganatosított kielégítési végrehajtás utján le- 
és felülfoglalt és 902 koronára becsült kö­
vetkező ingóságok, u. m.: bútor, férfiöltöny, 
varrógép, kocsi és ló nyilvános árverésen 
eladatnak.

Mely árverésnek a Szécsényi kir. járás­
bíróság 1912. évi V. 217/9 számú végzése 
folytán hátr. 260 K. tőkekövetelés, ennek 
1912. évi márczius hó 1. napjától járó 5 
kamatai és eddig összesen 22 kor. 20 f.-ben 
blróllag már megállapított költségek és 2 kor. 
80 fill. árverés kitűzési dij erejéig Szécsény- 
ben leendő megállására 1912. évi Junius hó 
10-ik napjának délutáni 3 órája határidőül 
kitüzetík és ahhoz a venni szándékozók ezen­
nel oly megjegyzéssel hivatnak meg hogy az 
érintett ingóságok az 1881. évi LX. t-cz. 107. 
és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mel­
lett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatai.

Amennyiben az árverezendő ingóságokat 
mások is le- és fetűlfogtaltatták és azokra 
kielégítési Jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX.L-cz. 120 §-a értelmében 
ezek Javára is elrendeltetik.

Kelt Szécsény, 1912. évi május hó 17.

Négy, kir. bir. végrehajtó.
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ha egy doboz levélpapírt vásárol GLATTSTEIN A. papirüzleteben.
*•—

Bérbeadó esetleg eladó! Eladó ház
Két szoba, konyha és Szécsényben, 

. mta. a Komjáthy‘Károly-féle ház
Két szoba és konyha _ eladó.=

(a volt Gyebnár-féle házban.) g , . . •_
Értekezni lehet:

DONNER KÁLMÁN tulajdonosnál. Zubovits Istvánnál.

A Dr. G. Schmidt 
főtörzs és tisztiorvos féle

gyorsas- és alaposan gyógyít Időszakos sü­
ketséget, fülfájást, fülzűgast es nagyotballast 

még idült esetekben is................
Egyedül kapható üvegje 4 IC-órt

Török József
gyógyszertárában Budapest, Király-utca 12.

Rárósmulyadi vasias-szénsavas fürdő
természetes vasas-szénsavas fürdő és üdülöfiely.

Posta, távírda- ós vasútállomási Nógrád-Szakal.
Fekszik 400 méternyire a tenger stine fölött; a szelek^ellen teljesen védett 

kies fekvésű völgyben, az Ipoly folyó mellett. — Szakaitól 20 percnyire. GwWt

Pormentes levegő. ' Sondozott sétányod.
A fürdő telepen újonnan épített modern szálloda.

Kitűnő vendéglő, feltűnő olcsó árak. Naponta cigányzene, kellemes szórakozás.
A fördö a szezón alatt állandóan nyitva van. ■

Nyomatott: Glattstein Adolf könyvnyomdájában, Szécsényben.


